Aufbaukurs Padiatrische Sonographie 27./28.08.2020 in Aarberg

Tutorenteam: Sonja Fontana (SF), Udo Vester (UV), Werner Pabst (WP), Raoul Schmid (RS), Joe Greisser (JG); 20 Teilnehmer

Donnerstag, 27.08.2020

10.00-10.30
10.30-11.00
11.00-11.30
11.30-12.30

12.30-13.30

13.30-14.00
14.00-14.30
14.30-15.30
15.30-16.00
16.00-16.30
16.30-17.30
17.30-18.00
18.00-18.30

Begriissung, Repetition Grundkurs (JG)

Sonopathologie Nieren, renale Gefasse und Nebennieren (UV)
Sonopathologie ableitende Harnwege (UV)

praktisches Sonografieren (Nieren und ableitende Harnwege)

Lunch-Workshop

Sonopathologie Oberbauch | (RS)
Sonopathologie Oberbauch Il (RS)
praktisches Sonografieren (Abdomen)
Sonopathologie Magendarmtrakt (JG)
FAST-Sonografie (SF)

praktisches Sonografieren (MDT, FAST)

Falle von Teilnehmern, SVUPP-Exchange (JG)
Frage- und Informationsrunde

Freitag, 28.08.2020

09.00-09.30
09.30-10.00
10.00-11.00
11.00-11.30
11.30-12.00

12.00-13.00

13.00-13.30
13.30-14.00
14.00-15.00
15.00-15.30
15.30-16.00
16.00-16.30

Weichteile: Sonopathologie, inkl. Fremdkdrper (SF)

Sonopathologie Bewegungsapparat (JG)

praktisches Sonografieren (u.a. Poulet)

Dopplersonografie (WP)

praktisches Sonografieren (Dopplersonografie, Teilnehmer als Probanden)

Lunch-Workshop

Thorax (SF)

mannliches und weibliches Genitale (WP)

praktisches Sonografieren (Thorax, Unterbauch Madchen)
Hals (RS)

praktisches Sonografieren (Hals)

Diskussionsrunde, Evaluation (JG)



